



**JOLIMARK HOLDINGS LIMITED**

**映美控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2028)

**截至2007年6月30日止6個月中期業績公佈**

**財務摘要**

- 營業額上升2%至人民幣391,075,000元
- 毛利額為人民幣48,446,000元，較去年同期下降16.9%
- 毛利率由15%下降至12%
- 經營溢利為人民幣3,770,000元，較去年同期減少人民幣14,887,000元
- 本公司股東應佔溢利為人民幣2,250,000元，較去年同期減少人民幣8,573,000元
- 每股基本盈利為人民幣0.004元，較去年同期減少每股人民幣0.017元

## 未經審核綜合業績

映美控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2007年6月30日止6個月之未經審核綜合業績，以及去年同期的比較數字如下：

### 簡明綜合中期損益表

	附注	未經審核 截至6月30日止6個月	
		2007 人民幣千元	2006 人民幣千元
營業額		391,075	382,757
銷售成本		<u>(342,629)</u>	<u>(324,475)</u>
<b>毛利</b>		<b>48,446</b>	<b>58,282</b>
其他收入		906	2,920
銷售及推廣成本		(16,008)	(15,003)
行政開支		(29,435)	(28,075)
其他(虧損)/收益—淨額		<u>(139)</u>	<u>533</u>
<b>經營溢利</b>		<b>3,770</b>	<b>18,657</b>
融資成本		(2,080)	(3,516)
分佔聯營公司收益/(虧損)		<u>73</u>	<u>(1,028)</u>
<b>所得稅前溢利</b>		<b>1,763</b>	<b>14,113</b>
所得稅貸項/(開支)	4	<u>1,064</u>	<u>(3,036)</u>
<b>期間溢利</b>		<b><u>2,827</u></b>	<b><u>11,077</u></b>
<b>由以下各項攤佔：</b>			
本公司股東		2,250	10,823
少數股東權益		<u>577</u>	<u>254</u>
		<b><u>2,827</u></b>	<b><u>11,077</u></b>
<b>本公司股東於本期應佔溢利之每股基本及 攤薄盈利(每股以人民幣元計值)</b>	5	<b><u>0.004</u></b>	<b><u>0.021</u></b>
股息	6	<u>—</u>	<u>6,429</u>

## 簡明綜合中期資產負債表

		於	
	附注	2007年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2006年 12月31日 經審核 人民幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	7	102,610	101,901
土地使用權	7	11,334	11,478
無形資產	7	1,700	3,019
於聯營公司之權益		9,080	9,007
可供出售財務資產		1,050	1,050
遞延所得稅資產		4,460	2,005
		<u>130,234</u>	<u>128,460</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		282,614	243,410
應收貿易賬款及其他應收賬款	8	299,173	304,291
現金及現金等價物		63,928	100,834
		<u>645,715</u>	<u>648,535</u>
<b>資產總額</b>		<u><u>775,949</u></u>	<u><u>776,995</u></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司股東應佔股本及儲備</b>			
股本及溢價		282,194	282,194
其他儲備		185,252	185,252
保留盈利			
— 擬派股息		—	11,820
— 未分配保留盈利		82,709	80,459
		<u>550,155</u>	<u>559,725</u>
<b>少數股東權益</b>		<u>12,081</u>	<u>15,889</u>
<b>權益總額</b>		<u><u>562,236</u></u>	<u><u>575,614</u></u>
<b>負債</b>			
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付賬款	9	123,484	134,065
流動所得稅負債		6,896	9,507
借款		83,333	57,809
		<u>213,713</u>	<u>201,381</u>
<b>權益總額及負債</b>		<u><u>775,949</u></u>	<u><u>776,995</u></u>
<b>流動資產淨額</b>		<u><u>432,002</u></u>	<u><u>447,154</u></u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u><u>562,236</u></u>	<u><u>575,614</u></u>

# 簡明綜合中期權益變動表

未經審核

	由本公司股東分佔			少數股東	總額
	股本及溢價 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈餘 人民幣千元	權益 人民幣千元	
於2006年1月1日	140,495	180,132	76,081	11,895	408,603
股份配售	90,846	—	—	—	90,846
股份配售費用	(2,468)	—	—	—	(2,468)
期內溢利	—	—	10,823	254	11,077
2005年末期股息	—	—	(14,679)	—	(14,679)
於2006年6月30日	<u>228,873</u>	<u>180,132</u>	<u>72,225</u>	<u>12,149</u>	<u>493,379</u>
於2007年1月1日	<b>282,194</b>	<b>185,252</b>	<b>92,279</b>	<b>15,889</b>	<b>575,614</b>
期內溢利	—	—	2,250	577	2,827
已付少數股東股息	—	—	—	(45)	(45)
向少數股東收購	—	—	—	(4,340)	(4,340)
2006年末期股息	—	—	(11,820)	—	(11,820)
於2007年6月30日	<u><b>282,194</b></u>	<u><b>185,252</b></u>	<u><b>82,709</b></u>	<u><b>12,081</b></u>	<u><b>562,236</b></u>

# 簡明綜合中期財務資料附注

## 1. 編制基準

截至2007年6月30日止6個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」編制。簡明綜合中期財務資料應與截至2006年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

## 2. 主要會計政策

本財務資料採用的會計政策與本集團於截至2006年12月31日止年度的年度賬目內採用的會計政策一致。

以下新訂準則、對準則的修訂及詮釋於截至2007年12月31日止財政年度採納：

- 香港會計準則第1號「財務報表呈報：資本披露」的修訂本：2007年1月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」：2007年1月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋7：「根據應用香港會計準則第29號「嚴重通脹經濟中之財務報告」下的重新呈述法」：2006年3月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋8：「香港財務報告準則第2號以股份為基礎的支付的涵蓋範圍」：2006年5月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋9：「重新評估嵌入式衍生工具」：2006年6月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋10：「中期財務報告及減值」：2006年11月1日或其後開始之年度期間生效。

該等準則的採納不會對本集團中期財務資料產生任何重大影響。

本集團並未採納下列已頒佈，惟於截至2007年12月31日止財政年度尚未生效的新訂準則、對現有準則的修訂及詮釋：

- 香港財務報告準則第8號「營運分部」：2009年1月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋11：香港財務報告準則第2號「集團及庫存股份交易」：2007年3月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋12：「服務特許權協定」：2008年1月1日或其後開始之年度期間生效；
- 香港會計準則第23號（經修訂）「借貸成本」：2009年1月1日或其後開始之年度期間生效。

管理層正評估採納該等新訂準則、修訂或詮釋對本集團於採納初期的財務報表的影響。

### 3. 分部資料

由於本集團之收益、開支、資產、負債及資本支出主要源自打印機、稅控設備、投影機及其他電子產品之製造及銷售業務，故並無呈列本集團之業務分部資料。

本公司董事亦認為，本集團的生產在中華人民共和國（「中國」）境內進行，本集團源自中國境內和境外市場之營業收入之風險和回報沒有重大分別，故呈列地域分部資料並無意義。

### 4. 所得稅貸項／（開支）

	截至6月30日止6個月	
	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元
即期所得稅		
— 香港利得稅	—	(348)
— 中國企業所得稅	(1,391)	(2,688)
遞延所得稅	2,455	—
	<u>1,064</u>	<u>(3,036)</u>

#### 香港利得稅

由於本集團在截至2007年6月30日止6個月期間並無任何應課稅利潤，故此並未為香港利得稅計提撥備。

#### 中國企業所得稅

本集團於中國內地成立之實體主要為江門江裕映美信息科技有限公司（「江裕映美」）及新會江裕信息產業有限公司（「江裕信息」），江裕映美和江裕信息之中國企業所得稅乃按法定財務申報用途撥備之溢利，並就不予徵收或不可扣除所得稅之收支作出調整。江裕映美和江裕信息於中國沿海經濟開放區成立，適用之企業所得稅稅率為27%，包括24%之國家企業所得稅及3%之地方市政府所得稅。

此外，江裕映美及江裕信息現時均獲認定為「先進技術企業」，於截至2007年12月31日止年度獲減免50%國家企業所得稅及100%地方市政府所得稅，因此江裕映美及江裕信息之實際所得稅稅率為12%。

根據2007年3月16日全國人民代表大會通過之中國企業所得稅法例（「新所得稅法」），對於本土及外商企業，中國企業所得稅率將統一為25%，於2008年1月1日生效。由於計算遞延所得稅資產和遞延所得稅負債所使用的稅率為預期實現該資產或清償該負債期間適用的稅率，因此，上述新所得稅法所導致的適用稅率變動影響了中國大陸的子公司的遞延所得稅資產和負債的帳面餘額。於本簡明綜合中期財務報告，江裕映美及江裕信息採用25%的企業所得稅率確認將於2008年1月1日以後實現的遞延稅項，從而產生所得稅貸項人民幣2,171,000元。截至本簡明綜合中期財務報告批准報出日，實施新所得稅法的具體辦法尚未頒佈，關於2008年以後的未來期間的適用稅率、應納稅所得額的計算、具體的稅收優惠政策、稅收優惠政策的過渡辦法等的具體規定尚未明確。

## 5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至6月30日止6個月	
	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元
本公司股東應佔盈利	2,250	10,823
已發行普通股數目的加權平均數 (千計)	597,210	505,635
每股基本盈利 (每股人民幣)	<u>0.004</u>	<u>0.021</u>

由於截至2007年6月30日及2006年6月30日止6個月期間並無潛在攤薄已發行股份，因此每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

## 6. 股息

	截至6月30日止6個月	
	2007 人民幣千元	2006 人民幣千元
中期股息 (附注(b))	<u>—</u>	<u>6,429</u>

(a) 本公司已於2007年5月29日之股東周年大會上宣派2006年之末期股息每股普通股0.02港元，合共約11,944,000港元(相等於人民幣11,820,000元)，並已於本期間支付。

(b) 本公司於2007年9月18日之董事會會議上擬定將不派發截至2007年6月30日止6個月之中期股息。

本公司已於2006年9月18日之董事會會議上批准截至2006年6月30日止6個月之中期股息每股普通股0.0103港元，合共約6,173,000港元(相等於人民幣6,429,000元)。

## 7. 資本性支出

	物業、 廠房及設備 人民幣千元	土地使用權 人民幣千元	無形資產 人民幣千元
	截至2006年6月30日止6個月		
於2006年1月1日之期初帳面淨值	57,836	—	1,842
添置	4,443	—	1,344
出售	(302)	—	—
折舊及攤銷開支	<u>(6,594)</u>	<u>—</u>	<u>(50)</u>
於2006年6月30日之期末帳面淨值	<u>55,383</u>	<u>—</u>	<u>3,136</u>
截至2007年6月30日止6個月			
於2007年1月1日之期初帳面淨值	101,901	11,478	3,019
添置	7,648	—	540
出售 (附注(a))	(74)	—	(1,692)
折舊及攤銷開支	<u>(6,865)</u>	<u>(144)</u>	<u>(167)</u>
於2007年6月30日之期末帳面淨值	<u>102,610</u>	<u>11,334</u>	<u>1,700</u>

- (a) 於截至2007年6月30日止6個月期間，本集團收購了附屬公司上海鳳凰數碼科技有限公司（「上海鳳凰數碼」）餘下之35%權益。根據收購協定，上海鳳凰數碼於日後的業務中將不能再使用原股東投入之商標，因此須註銷該商標之帳面價值。

## 8. 應收貿易賬款及其他應收賬款

	於	
	2007年6月30日	2006年12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
應收貿易賬款		
— 第三方	239,447	256,090
— 關聯人士	5,407	4,124
	<u>244,854</u>	<u>260,214</u>
減：應收賬款減值撥備	(6,288)	(6,288)
應收貿易賬款—淨額	238,566	253,926
預付賬款		
— 第三方	36,272	23,955
— 關聯人士	7,121	5,674
其他應收賬款		
— 第三方	8,737	11,154
— 聯營公司之欠款	—	1,072
— 關聯人士	8,477	8,510
	<u>299,173</u>	<u>304,291</u>

於二零零七年六月三十日，應收貿易賬款及其他應收款項的公平價值與賬面價值相若。

本集團向企業客戶進行銷售時，所給予之信貸期為30天至180天不等或主管銷售部門之董事認為適當之更長期間。於2007年6月30日，應收貿易賬款（「包括屬貿易性質之應收關聯人士款項」）之賬齡分析如下：

	於	
	2007年6月30日	2006年12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
0至30天	130,668	136,217
31至90天	71,679	57,817
91至180天	17,065	14,483
181至365天	16,384	38,597
365天以上	9,058	13,100
	<u>244,854</u>	<u>260,214</u>

由於本集團擁有眾多客戶，故應收貿易賬款概無信貸集中風險。



## 9. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於	
	2007年6月30日	2006年12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
應付貿易賬款		
— 第三方	95,535	109,869
— 關聯人士	4,401	3,417
	<u>99,936</u>	<u>113,286</u>
其他應付第三方款項	20,955	18,550
應付員工福利	154	90
客戶墊款	2,439	2,139
	<u>123,484</u>	<u>134,065</u>

於二零零七年六月三十日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於	
	2007年6月30日	2006年12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
0至30天	92,105	25,012
31至90天	749	85,696
91至180天	1,537	1,086
181至365天	3,423	906
365天以上	2,122	586
	<u>99,936</u>	<u>113,286</u>

## 業務回顧

### 「打印機及稅控設備」業務

鑒於打印機市場競爭劇烈及為進一步提升映美品牌打印機市場佔有率，集團於2007年上半年對打印機及稅控設備業務採取了較有競爭力的價格，使得打印機及稅控設備營業額上升6%，為人民幣276,777,000元，佔本集團營業額的71%。映美品牌業務較去年同期取得5%的增長，為人民幣64,191,000元，佔該類業務營業額23%。打印機及稅控設備上半年毛利率下跌較大，主要是由於映美品牌毛利率下跌所致。

### 投影機業務

投影機業務營業額較去年同期下降13%至人民幣86,909,000元，主要原因是客戶部分訂單推遲生產而導致。但中國投影機市場增長迅速，根據客戶訂單的預測，集團有信心投影機業務於下半年度迅速恢復，全年度營業額可維持穩定的增長。同時，由於上半年集團在代理投影機業務毛利低，導致了投影機業務上半年毛利率較去年同期下降，由12%下降到8%。

## 其他電子產品製造業務

本集團其他電子產品製造業務包括信封機產品製造等亦得到穩步增長，營業額為人民幣27,389,000元，較去年同期上升28%，佔本集團營業額7%。主要是原來客戶訂單增加所致。集團其他電子產品製造業務主要集中光、機、電一體化產品，主要面向海外中小型客戶，因而，在毛利率方面，本集團能保持較穩定的毛利率，今年上半年較去年同期上升2%達15%。憑藉穩健的客戶基礎、高質素的品質保證及專業的服務態度和低成本製造的優勢，集團有信心電子製造業務於本年度可維持穩定的增長。

## 財務回顧

### 業績摘要

截至2007年6月30日止6個月，本集團錄得人民幣391,075,000元的營業額，較去年同期上升2%，毛利率由去年的15%下跌至12%，

本集團於期內錄得經營溢利為人民幣3,770,000元，較去年同期減少人民幣14,887,000元，這主要是由於打印機及稅控設備市場競爭劇烈，集團於2007年上半年採取較有競爭優勢的價格策略，使得營業額有輕微上升，但毛利下跌，從而導致淨利潤相比去年同期跌幅較大。

期內，股東應佔溢利為人民幣2,250,000元，每股基本盈利則為人民幣0.004元，較去年分別減少人民幣8,573,000元及人民幣0.017元。

### 分類經營業績

項目	截至2007年6月30日止6個月			截至2006年6月30日止6個月		
	營業額 人民幣千元	毛利 人民幣千元	毛利率	營業額 人民幣千元	毛利 人民幣千元	毛利率
打印機及稅控設備	276,777	37,281	13%	261,207	43,645	17%
投影機	86,909	7,033	8%	100,218	11,867	12%
其他電子產品	27,389	4,132	15%	21,332	2,770	13%
合計	<u>391,075</u>	<u>48,446</u>	<u>12%</u>	<u>382,757</u>	<u>58,282</u>	<u>15%</u>

### 收購及出售事項

鑒於中國投影機市場未來五年增長迅速，本集團於2007年3月透過全資附屬公司Visionic與鳳凰光學股份有限公司（「鳳凰光學」）訂立協定，以人民幣4,340,000元收購鳳凰光學持有之上海鳳凰數碼的權益，收購後上海鳳凰數碼成為本集團的全資附屬公司。本集團針對中小企業及教育領域對高質素而價格具競爭力的產品之殷切需求，本集團將研發出首個（映美）品牌投影機系列產品；預計今年底投放市場。本集團相信映美品牌投影機業務將可在持續增長的中國投影機市場之中獲益。

## 資本性支出

截至2007年6月30日止6個月，資本性支出為人民幣8,188,000元，主要用於添置生產模具和研發設備。

## 流動資金及財務資源

於2007年6月30日，本集團的總資產為人民幣775,949,000元（2006：人民幣776,995,000元），相應股東資金為人民幣550,155,000元（2006：人民幣559,725,000元），少數股東權益為人民幣12,081,000元（2006：人民幣15,889,000元），流動負債為人民幣213,713,000元（2006：人民幣201,381,000元）。集團流動比率為3.02（2006：3.22）。

於2007年6月30日，集團現金及現金等價物為人民幣63,928,000元（2006：人民幣100,834,000元）。

於2007年6月30日，本集團銀行貸款為人民幣83,333,000元（2006：人民幣57,809,000元），負債比率為10.7%。於期內，集團皆沒有融資或經營租賃資產。

## 或有負債

於2007年6月30日，本集團沒有重要或有負債。

## 員工

於二零零七年六月三十日，集團共聘用1,006名員工，除11名員工受聘於香港及海外，其餘員工均受聘於中國大陸。集團按業績及員工表現實施政策，同時提供保險醫療及退休金等福利，以確保競爭力。

## 更換合資格會計師及公司秘書

王國權先生自二零零七年八月二十三日起，因個人理由辭任本公司財務總監、合資格會計師兼公司秘書一職。同時李浩昌先生已獲委任為本公司之合資格會計師及公司秘書，自二零零七年十月十七日或以前開始生效。李先生為香港會計師公會會員及英國特許公認會計師公會之會員，擁有超過九年審核及會計經驗。

## 未來業務展望

在打印機及稅控業務方面，鑒於金稅工程三期工程的啓動，及金融、醫療、教育、通訊等領域對點陣式打印機穩定的需求，集團預期中國點陣式打印機市場未來幾年有穩定的增長。同時，集團亦相信針式及熱敏微型打印機及條碼打印機的應用亦日趨廣泛，增長亦十分迅速。集團發展策略是加強映美品牌產品發展，雖然點陣式打印機市場競爭激烈，集團通過價格策略，發揮成本優勢，上半年映美品牌產品銷售得到提升。隨著「中國移動」定單項目下半年開始交貨及遠端教育項目招標陸續啓動，集團預期下半年映美品牌業務有較好增長，而集團將於下半年推出的一系列新產品，將會幫助集團有效地重新提高毛利率。今年上半年，映美品牌的微型打印機新業務，得到了有效的推廣，尤其自我研發的微型打印機芯產品，受到多家稅控收銀機廠商歡迎，預期下半年及未來幾年，微型打印機是集團在打印機業務方面新的重要增長領域。金稅工程三期稅控收銀機招標於2007年下半年會全面展開，憑藉集團在此領域的競爭優勢，稅控設備會是集團未來幾年強勁的增長點。

投影機業務方面，集團預期全年投影機業務會有可觀的增長。隨著對代理投影機產品庫存的清理完畢，集團預期下半年投影機業務毛利率會較上半年提升。由於投影機市場增長迅速，集團預期到2008年，中國投影機市場規模將達80億人民幣，集團亦計畫將於下半年推出映美品牌投影機，憑著打印機銷售管道及品牌優勢，集團亦相信映美品牌投影機未來幾年增長迅速。

其他電子產品製造方面，集團主要集中在光、機、電一體化電子產品的OEM製造，主要客戶為海外中小型企業，因而有較高且穩定的毛利率。集團未來會主要加強日本及歐美市場的開拓及尋找投資收購機會，加強集團在光、機、電產品電子製造服務領域的競爭優勢。

## **購股權計劃**

於截至二零零七年六月三十日止六個月之回顧期內，概無根據該計劃授出任何購股權。

## **購置、出售或購回本公司之上市證券**

本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內，並無購回任何股份，而本公司或其任何附屬公司亦無購入或出售本公司任何股份。

## **企業管治常規守則**

董事認為，本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載的企業管治常規守則。

## **進行證券交易的標準守則**

本公司已採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），以作為其有關董事證券交易的操作準則，本公司已向全體董事作出特定查詢，而董事確認於截至二零零七年六月三十日止六個月期間已遵守標準守則所載的所有有關規定。

## **審核委員會**

截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績已由羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒布之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務數據審閱」進行審閱。審核委員會已審閱中期報告，並已建議董事會採納。

## **薪酬委員會**

本公司已成立薪酬委員會，以考慮本公司董事及高級管理人員的酬金。薪酬委員會成員包括獨立非執行董事黎明先生（主席）、孟焰先生及徐廣懋先生及執行董事歐國倫先生。

## **於聯交所網站刊登業績**

一份載有本公司詳盡中期業績的公布，將提交予聯交所以供在網站刊登。

承董事會命  
映美控股有限公司  
主席  
歐柏賢

香港，二零零七年九月十八日